
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

£>¥ ОЯ Т ь/4  м. Київ №

Про внесення змін до деяких 
наказів Міністерства освіти 
і науки України

На виконання пункту 1.2.1.1.2. Додатка 2 до Державної антикорупційної 
програми на 2023-2025 роки, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 04 березня 2023 року № 220, відповідно до пункту 2 рішення 
Кабінету Міністрів України «Про заходи щодо забезпечення впровадження 
рішення Республіки Молдова стосовно визнання румунської мови її державною 
мовою» (витяг з протоколу № 115 засідання Кабінету Міністрів України 
від 18 жовтня 2023 року), з урахуванням ухвалення 16 березня 2023 року 
Парламентом Республіки Молдова закону про заміну в усіх нормативних актах 
країни поняття «молдовська мова» на «румунська мова», зокрема в етапі 13 
«Державна мова, функціонування інших мов» Конституції Республіки 
Молдова, листа департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 
(військової) адміністрації від 11.01.2024 № 252/01-32/2-24,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Переліку оновлених програм для учнів 5-9 класів 
загальноосвітніх навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України 07.06.2017 № 804 (зі змінами), такі зміни:

виключити позиції: «2. Українська мова для загальноосвітніх навчальних 
закладів з навчанням молдовською мовою»; «13. Молдовська мова для класів 
загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням молдовською мовою»; 
«14. Молдовська мова для класів загальноосвітніх навчальних закладів з 
навчанням українською мовою».

2. Внести до Переліку нових навчальних програм для учнів 10-11 класів 
закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 23.10.2017 № 1407 (зі змінами), такі зміни:

виключити позиції: «19. Молдовська мова та література (інтегрований 
курс) для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням молдовською 
мовою. Рівень стандарту»; «20. Молдовська мова для загальноосвітніх 
навчальних закладів з навчанням молдовською мовою. Профільний рівень»; 
«21. Молдовська література мова для загальноосвітніх навчальних закладів з



2

навчанням молдовською мовою. Профільний рівень»; «22. Молдовська мова 
для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням українською мовою. 
Рівень стандарту»; «42. Українська мова в школах з молдовською мовою 
навчання. Рівень стандарту».

3. Внести до Типової освітньої програми закладів загальної середньої 
освіти II ступеня, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України 
від 20.04.2018 № 405 (зі змінами), такі зміни:

1) абзац тридцять другий розділу «Загальні положення типової освітньої 
програми закладів загальної середньої освіти II ступеня» після слів «у різних 
ситуаціях.» доповнити новим реченням такого змісту:

«Наскрізна змістовна лінія «Громадянська відповідальність», серед іншого, 
включає положення щодо формування нетерпимості до корупції та слідування 
доброчесним стратегіям поведінки, утвердження культури доброчесності та 
поваги до верховенства права, запобігання корупційним та пов’язаним з 
корупцією правопорушенням.»;

2) у примітці * * * *  таблиць 2, 4, 11, 12 виключити слово «молдовською»;
3) у примітці * таблиці 15 виключити слово «молдовською»;
4) у примітці *** таблиці 17 виключити слово «молдовською»;
5) у таблиці 18:
виключити позиції: «3. Українська мова для загальноосвітніх навчальних 

закладів з навчанням молдовською мовою»; «27. Молдовська мова для 
загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням молдовською мовою»; 
«28. Молдовська мова для загальноосвітніх навчальних закладів з навчанням 
українською мовою»; «ЗО. Навчальні програми з інтегрованого курсу 
«Література» (молдовська та зарубіжна)».

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) у встановленому порядку зробити відмітку 
в справах архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ


